
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________________________________________ 

 
 

от 12 сентября 2023г.                                             № 108-152-С  

 

 

О применении меры ответственности 

 

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06 октября 

2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьей 4 Закона Волгоградской области от 28 июня 

2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных 

должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, 

замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные 

муниципальные должности, мер ответственности за представление 

недостоверных или неполных сведений", решением Совета Александровского 

сельского поселения  от 01.04.2020г.  №15-22-С "Об утверждении Порядка 

принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную 

должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Александровском сельском поселении, меры ответственности за представление 

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений 

является несущественным" на основании информации, поступившей от 

прокуратуры Жирновского района (представление от 31.08.2023 №589ж-

2023/20180008/Прди-28-23) в Совет Александровского сельского поселения, 

Совет Александровского сельского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области 

 решил: 

 

1. В администрации Александровского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области (далее – администрация) 

регулярно проводились заседания комиссии по соблюдению требования к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов, в протоколах комиссии по противодействию коррупции регулярно 

рассматривались типовые ситуации конфликта интересов, а также указывалось, 

что результаты оценки коррупционных рисков подтверждают отсутствие 

признаков коррупционного поведения должностных лиц и муниципальных 

служащих администрации. Устно председателем комиссии сообщалось, что 

замещение должностей главы Александровского сельского поселения 

Алекперовым Р.С. (супруг) и ведущего специалиста-юриста администрации 



 2 

Алекперовой Н.В. (супруга) не создает конфликта интересов, поскольку 

ведущий специалист - юрист непосредственно подчиняется заместителю главы 

администрации, дополнительно  заместителем главы Администрации создано 

распоряжение от 06.12.2019 № 02-К в котором, ведущий специалист-юрист 

переходит в непосредственное подчинение ведущему специалисту администрации 

Бурмистенко Т.В, во время нахождения заместителя - в отпуске (в том числе и по 

уходу за ребенком до достижения им 3-х летнего возраста), больничном, 

командировке. 

Так же ежегодно в прокуратуру Жирновского района Волгоградской области на 

проверку предоставлялись данные о составе семьи, сведения о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера. Конфликта интересов в 

сложившейся ситуации со стороны прокуратуры также не усматривалось. 

Учитывая изложенное, меры по урегулированию конфликта интересов в данной 

ситуации главой Александровского сельского поселения Алекперовым Р.С. не 

принимались, поскольку конфликта интересов не усматривалось. 

 

2. Представление рассмотрено. С 18 августа 2023г ведущий специалист - юрист 

Алекперова Н.В.  уволена. Таким образом, главой Александровского сельского 

поселения Алекперовым Р.С. приняты исчерпывающие меры по предотвращению 

конфликта интересов.  

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

Заместитель председателя Совета   

Александровского 

 сельского поселения                            Г.И.Шевченко 


